Estância Velha RS, 23 de abril de 2018.
Pedido de Providências n. 070/2018
Autora: Ver. Veridiana Monteiro

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao Setor competente a fiscalização e conserto de buracos na Rua Osvaldo Cruz próximo ao nº 560, são três valas abertas pela CORSAN, e em frente ao nº485, no Bairro Bela Vista. JUSTIFICATIVA: Sendo que esta é uma reivindicação dos moradores, na referida via foi feito manutenção da CORSAN, e agora com a chuva causou erosões o que causa transtornos aos motoristas e pedestres.
                                           Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro

                                                          Vereadora PSB
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS